Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1620/GR/UFFS/2013

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições

legais e  considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº

9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:

CHEFE DA DIVISÃO DE
COMPRAS DE

MATERIAIS DE

LABORATÓRIOS

FG-2
ADRIANA SANTI

SIAPE 1965534

LIDIANE PIGATTO

CELUPPI
SIAPE 1809801

04/11/13 14/11/13 FÉRIAS

CHEFE DA DIVISÃO DE
CONFERÊNCIA

FINANCEIRA

FG-2

ALINE LUIZA
BRUSCO PLETSCH

SIAPE 1789760

DUANA CATARINA
GERHARDT

SIAPE 1948069

04/11/13 14/11/13 FÉRIAS

ASSISTENTE DA
SECRETARIA

ESPECIAL DE GESTÃO

DE PESSOAS

FG-2
ALINE VOSS

SIAPE 1942201

DIULI CRISTINI

EWERLING
01/10/13 02/10/13

LICENÇA

MÉDICA

SECRETÁRIA DA PRÓ-
REITORIA DE

EXTENSÃO E

CULTURA

FG-2

GABRIELA
CORDEIRO DE

OLIVEIRA SQUARIZ

SIAPE 1944175

DIONES ISMAEL

GABOARDI
SIAPE 2766068

06/11/13 08/11/13 FÉRIAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

GESTÃO PATRIMONIAL

FG-1

GELSON ROQUE

GUZZON

SIAPE 1793267

ROGEMAN SOUZA

SANTOS

SIAPE 1871307

04/11/13 14/11/13 FÉRIAS

CHEFE DA

SECRETARIA GERAL

DA PRÓ-REITORIA DE
PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO

FG-1
KELLI FIORENTIN

SIAPE 2765133

SUIANNY
FRANCINI

CONCEIÇAO LUIZ

SIAPE 2053770

04/11/13 14/11/13 FÉRIAS

DIRETOR DE
ORÇAMENTO

CD-4

LIANDRO PEDRO

LUFT
SIAPE 1792921

DAIANE SOFFIATTI

PANIGALLI
SIAPE 1919711

04/11/13 13/11/13 FÉRIAS

CHEFE DA DIVISÃO DE
PLANEJAMENTO DE

COMPRAS

FG-2
LUCIANE FÁTIMA
FAZZIONI

SIAPE 1807935

FRANCIELE
ANZILIEIRO

SIAPE 2041738

31/10/13 08/11/13 FÉRIAS

SECRETÁRIO

ESPECIAL DE
ASSUNTOS

ESTUDANTIS

CD-3

MARCELO

RECKTENVALD

SIAPE 1800982

EVANDRO BILIBIO
SIAPE 1931137

03/09/13 14/09/13 FÉRIAS

CHEFE DA DIVISÃO DE
PROVIMENTO

FG-2

MARISTELA

PACHECO

SIAPE 1905959

DIULI CRISTINI

EWERLING

SIAPE 1950365

01/11/13 01/11/13

LICENÇA POR
MOTIVO DE

DOENÇA EM

PESSOA DA
FAMILIA

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE

PLANEJAMENTO E
CONTRATAÇÃO DE

TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO PARA

LABORATÓRIOS

FG-4
RICARDO KLEIN
SIAPE 1809202

RUDINEI JUSTI
SIAPE 1955375

04/11/13 03/12/13 FÉRIAS

COORDENADOR  DO

CURSO DE
GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM

LETRAS – PORTUGUÊS
E ESPANHOL

FCC

SABRINA

CASAGRANDE
SIAPE 1805154

CAMILA
CARACELLI

SCHERMA

SIAPE 1999580

31/10/13 08/11/13 FÉRIAS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

2

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE
QUALIDADE DE VIDA

NO TRABALHO

FG-1

SIMONE

KNAKIEVICZ

SIAPE 1769774

GILDOMAR

LEONEL WILDNER

SIAPE 1880041

30/10/13 08/11/13 FÉRIAS

CHEFE DO
DEPARTAMENTO  DE

PROVIMENTO,

ACOMPANHAMENTO E
MOVIMENTAÇÃO

FG-1
VANESSA CATAPAN
SIAPE 1768191

MARISTELA

PACHECO

SIAPE 1905959

16/10/13 17/10/13
LICENÇA
MÉDICA

CHEFE DO

DEPARTAMENTO  DE

PROVIMENTO,
ACOMPANHAMENTO E

MOVIMENTAÇÃO

FG-1
VANESSA CATAPAN

SIAPE 1768191

MARISTELA

PACHECO
SIAPE 1905959

29/10/13 30/10/13
LICENÇA

MÉDICA

CHEFE DA DIVISÃO DE

EMPENHOS
FG-2

VILSON GENESIO
SCHUCK

SIAPE 1879740

KELLY SCHWAAB
MELLO

SIAPE 1872783

07/10/13 21/10/13 FÉRIAS

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial

da UFFS.

Chapecó-SC, 06 de novembro de 2013.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício